
— 21418 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207 Poz. 4874, 4875

4875

UCHWA£A Nr X/56/2007 RADY MIEJSKIEJ W STAWISZYNIE

z dnia 9 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw,

nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy oraz dodatku mieszkaniowego.

Na podstawie art. 30 ust. 6, 6a i 6b oraz art. 54 ust. 3 i 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku � Karta Nauczyciela (tekst
jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr 97, poz. 674 z pó�niejszymi
zmianami) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
z 2001 roku Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami)
uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
zastêpstw dora�nych, nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹-

cych ze stosunku pracy oraz dodatku mieszkaniowego
obowi¹zuj¹cych w roku 2008, w brzmieniu okre�lonym
w za³¹czniku do uchwa³y.

§2. Wykonywanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Stawiszyna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Stawiszynie

(�) Janusz Celer

3. od budowli - 2% ich warto�ci

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do podatku na 2008 rok.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Jerzy Robaszweski



— 21419 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr X/56/2007

Rady Miejskiej w Stawiszynie
z dnia 9 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ
oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom

dodatków wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw, nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych

ze stosunkupracy oraz dodatku mieszkaniowego.

REGULAMIN
OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM

DODATKÓW, WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW,
NAGRÓD I INNYCH �WIADCZEÑ WYNIKAJ¥CYCH ZE STOSUNKU PRACY ORAZ DODATKU MIESZKANIOWEGO

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê albo
zespó³ szkó³, dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina i Miasto Stawiszyn,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt. 1,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych w szkole,

4) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia do sierpnia roku nastêpnego,

5) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ w przed-
szkolu,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

7) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz.U. z roku 2006
Nr 97, poz. 674 z pó�niejszymi zmianami),

8) Burmistrzu - nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Stawi-
szyn,

2. Regulamin okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjne-
go, za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania tych dodatków,

2) kryteria przyznawania dodatku za wys³ugê lat,

3) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

4) kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego fundu-
szu na nagrody dla nauczycieli,

5) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania.

Dodatek motywacyjny

§2. 1. Nauczycielom, w zale¿no�ci od osi¹ganych
wyników pracy mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-
nych w klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów
i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach,
zawodach i olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych
pomieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub urz¹dzeñ
szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych i powierzonych obowi¹zków,

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt. 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub organizacja-
mi uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

Poz. 4875



— 21420 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trz szkolnego
doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizacji innych zadañ statutowych
szko³y.

3. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dy-
rektorowi jest ponadto:

1) racjonalne zarz¹dzanie nieruchomo�ci¹! maj¹tkiem szkol-
nym, a w szczególno�ci:

a) prawid³owe zawieranie umów,

b) w³a�ciwe i kompletne prowadzenie dokumentacji obiektu,

c) prowadzenie ewidencji maj¹tku i inwentaryzacja,

d) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê powierzonych
obiektów szkolnych,

2) racjonalne i zgodne z potrzebami szko³y prowadzenie
polityki kadrowej,

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego nie mo¿e przekroczyæ:

1) dla dyrektora - 400 z³

Poz. 4875

2) dla nauczyciela � 300 z³

5. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ rok szkolny.

6. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przyznaje
dyrektor, a dla dyrektora Burmistrz, ustalaj¹c jego wysoko�æ
oraz okres na jaki zosta³ przyznany.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

8. �rodki na wyp³aty dodatku motywacyjnego ustala siê
w wysoko�ci 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-
wych w danej szkole.

Dodatek funkcyjny

§3. 1. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielom,
którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora
szko³y albo inne stanowisko kierownicze przewidziane
w statucie szko³y.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego nauczycieli,
którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora
szko³y okre�la poni¿sza tabela:

/� �� 6 � 0 � � � �
��� ' � � ����������
��� ' � � �����������
��� : � � ����������

 
3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego - uwzglêdniaj¹c wiel-

ko�æ szko³y, liczbê uczniów i oddzia³ów, warunki organizacyj-
ne, wyniki pracy szko³y i z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych
z zajmowanego stanowiska - ustala w granicach stawek
okre�lonych w tabeli:

1) dla dyrektorów � Burmistrz,

2) dla wicedyrektorów i nauczycieli, którym powierzono inne
stanowisko kierownicze - dyrektor szko³y.

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym powierzono:

1) wychowawstwo klasy - w wysoko�ci 50 z³ miesiêcznie,

2) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 40 z³
miesiêcznie,

3) sprawowanie funkcji doradcy metodycznego - w wysoko-
�ci 300 z³ miesiêcznie.

5. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w ust. 4 pkt. 1 i 2 ustala dyrektor, dla dyrektora i doradców
metodycznych - Burmistrz.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli
powierzenie stanowiska nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca-
od tego dnia.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z up³ywem okresu powierzenia, a w razie wcze�niejszego

odwo³ania - z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³a-
nie, a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca -
od tego dnia.

8. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, urlopu dla poratowania
zdrowia oraz w okresach, za które nie przys³uguje wynagro-
dzenie zasadnicze.

9. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje równie¿ od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych, od wymienionych
w ust. 8, przyczyn obowi¹zków zwi¹zanych z powierzonym
stanowiskiem, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

10. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w ust. 1, nie wy³¹cza
prawa do otrzymania dodatku, o którym mowa w ust. 4.

11. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za warunki
pracy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia
warunkach.

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno
- wychowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umy-
s³owo w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 20% stawki go-



— 21421 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

dzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê nauczania
w warunkach uprawniaj¹cych do tego dodatku,

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne i wycho-
wawcze w klasach specjalnych oraz prowadz¹cych indy-
widualne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do kszta³-
cenia specjalnego w wysoko�ci 20% stawki godzinowej za
ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê nauczania w warunkach
uprawniaj¹cych do tego dodatku.

3. Stawkê godzinow¹ oblicza siê jak wynagrodzenie za
jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹.

4. W przypadku zbiegu tytu³ów uprawniaj¹cych do dodat-
ków za warunki pracy nauczycielowi przys³uguje prawo do
dodatku z ka¿dego tytu³u.

5. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy ustala:

1) dla nauczyciela � dyrektor,

2) dla dyrektora - Burmistrz.

6. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ jest zwi¹zany oraz
w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje wyna-
grodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

7. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Dodatek za wys³ugê lat

§5. 1. Dodatek za wys³ugê lat uzale¿niony jest od okresu
zatrudnienia.

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje nauczy-
cielowi za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie,
z zastrze¿eniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela.

Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby lub
konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem
lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub wy¿szej
stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§6. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin, usta-
lonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymia-
rowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3, w sposób okre�lony
w ust. 1.

3. Dla nauczyciela realizuj¹cego tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa
oblicza siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizo-
wanego wymiaru zajêæ.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust.
1,2,3 ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub reali-
zowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj ¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmujê siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ pomniejszony o 1/5
tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono
4-dniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêk-
sza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje za godziny faktycznie zrealizowane, pod warunkiem
wypracowania przez nauczyciela w danym tygodniu obowi¹z-
kowego wymiaru zajêæ. Za faktycznie zrealizowane uznajê siê
tak¿e godziny zajêæ, których nauczyciel nie móg³ zrealizowaæ
z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego,
rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za
dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Nagrody i inne �wiadczenia
wynikaj¹ce ze stosunku pracy

§7. 1. Specjalny fundusz nagród dla nauczycieli tworzony
jest w wysoko�ci 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ
osobowych nauczycieli, z czego:

- 40% �rodków przeznacza siê na nagrody Burmistrza,

- 60% �rodków proporcjonalnie do planowanych rocznych
wynagrodzeñ osobowych w danej szkole na nagrody
dyrektora szko³y.

2. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przyzna-
wane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Poz. 4875



— 21422 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagrody
mog¹ byæ przyznane w innym terminie.

4. Nagroda ma charakter uznaniowy i jest wyp³acana
formie pieniê¿nej.

5. Nagroda mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku szkolnego.

6. Nagrody mog¹ byæ przyznane dyrektorom szkó³
i nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy
dydaktyczno-wychowawczej oraz za realizacje innych zadañ
statutowych szko³y.

7. Przy przyznawaniu nauczycielowi nagrody Burmistrza
bierze siê pod uwagê:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania potwierdzonych
zewnêtrznymi sprawdzianami i egzaminami uczniów,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina³ów
olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu ponad gmin-
nym,

3) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wiato-
wych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania
i wychowania,

4) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak imprezy o�wiatowe, kultural-
ne i sportowe czy zajêcia pokazowe,

5) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê
w organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów w spek-
taklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach
z ciekawymi lud�mi,

6) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami kultu-
ralno - o�wiatowymi, zak³adami pracy, policj¹ i innymi
podmiotami mog¹cymi zapewniæ wsparcie dla dzia³añ
szko³y,

7) zaanga¿owanie we wspó³pracê z rodzicami uczniów,,

8) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyjnej
z uczniami

9) przygotowanie i wzorowe organizowanie okazjonalnych
uroczysto�ci w szkole.

8. Przy przyznawaniu dyrektorowi szko³y nagrody Burmi-
strza bierze siê pod uwagê:

1) dba³o�æ o wysoki poziom nauczania poprzez odpowiedni¹
organizacjê pracy szko³y odpowiednie sprawowanie nad-
zoru pedagogicznego, wspomaganie nauczycieli w ich
rozwoju zawodowym,

2) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych nadaj¹cych szkole
oryginalno�ci, a jednocze�nie wzmacniaj¹cych poczucie
identyfikacji uczniów ze szko³¹,

3) kszta³towanie dobrego klimatu wychowawczego w szkole
poprzez stawianie w³a�ciwych wymagañ nauczycielom
i uczniom oraz pracownikom administracji i obs³ugi,

4) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

5) solidn¹ i terminow¹ wspó³pracê z organem prowadz¹-
cym,

6) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³ w
organizowaniu imprez gminnych,

7) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej,

8) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szkol-
nych,

9) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi,

10) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom.

9. Nagroda mo¿e byæ przyznana dyrektorowi szko³y,
je¿eli spe³nia przynajmniej 6 kryteriów i nauczycielowi spe³-
niaj¹cemu co najmniej 5 kryteriów wymienionych odpowied-
nio w ust. 7 i 8.

10. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza dla
dyrektorów i nauczycieli mog¹ wystêpowaæ:

1) rada pedagogiczna szko³y,

2) rada rodziców,

3) zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa
zrzeszaj¹ca nauczycieli.

11. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza dla
nauczycieli mo¿e wyst¹piæ tak¿e dyrektor szko³y, po uzyska-
niu pozytywnej opinii rady pedagogicznej szko³y oraz repre-
zentuj¹cej pracownika zak³adowej organizacji zwi¹zkowej.

12. Nagrodê dla dyrektora szko³y mo¿e przyznaæ równie¿
Burmistrz z w³asnej inicjatywy po uzyskaniu opinii rady
pedagogicznej i reprezentuj¹cej pracownika zak³adowej orga-
nizacji zwi¹zkowej.

13. Wniosek o nagrodê Burmistrza sk³ada siê w sekretaria-
cie Urzêdu Gminy i Miasta w Stawiszynie w terminie do
15 wrze�nia lub w terminie nie pó�niejszym ni¿ 4 tygodnie
poprzedzaj¹ce dzieñ przyznania nagrody. Wzór wniosku
okre�la za³¹cznik do regulaminu.

14. Decyzje o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Burmistrza
podejmuje Burmistrz samodzielnie.

15. Nagrodzony otrzymuje pismo informuj¹ce o przyzna-
niu nagrody wraz z uzasadnieniem, którego kopiê umieszcza
siê w aktach osobowych nagrodzonego.

16. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹
uzasadnienia.

§8. 1. Nagroda dyrektora mo¿e byæ przyznana nauczycie-
lowi w danej szkole, który spe³nia przynajmniej trzy
z poni¿szych warunków:

1) wyró¿niaj¹ca, aktualna ocena pracy,

2) osi¹ganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych
w sprawdzianach i egzaminach zewnêtrznych,

3) posiadanie udokumentowanych osi¹gniêæ w pracy z ucznia-
mi uzdolnionymi lub uczniami o specyficznych trudno-
�ciach edukacyjnych,

4) wyró¿niaj¹ce prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej
w klasie i szkole (organizowanie wycieczek, udzia³ prowa-
dzonych uczniów w spektaklach, wystawach, spotkaniach,

Poz. 4875



— 21423 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

5) przygotowanie i wzorowa organizacja uroczysto�ci szkol-
nych lub �rodowiskowych imprez kulturalnych i sporto-
wych,

6) organizacja wspó³pracy z rodzicami i instytucjami oraz
stowarzyszeniami w celu zapobiegania i usuwania przeja-
wów patologii spo³ecznej, niedostosowania spo³ecznego,
na³ogów i uzale¿nieñ,

7) organizacja udzia³u rodziców w ¿yciu szko³y, rozwijanie
form wspó³pracy,

8) systematyczne podnoszenie swoich kwalifikacji zawodo-
wych,

9) wzorowa realizacja funkcji opiekuna sta¿u dla m³odych
nauczycieli.

2. Dyrektor szko³y przyznaje nagrody z w³asnej inicjatywy
po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicznej i reprezentuj¹cej
pracownika zawodowej organizacji zwi¹zkowej.

Dodatek mieszkaniowy

§9. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do zajmowa-
nego stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek mieszka-
niowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 40 z³,

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 50 z³,

3) przy trzech osobach w rodzinie - 60 z³,

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 70z³.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust.2 zalicza siê
nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych wspó³ma³-
¿onka oraz dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cz-
nym utrzymaniu.

Poz. 4875

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, który równie¿
jest nauczycielem stale z nim Zamieszkuj¹cym, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
w ust. 2.

Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust.4, na ich wspólny wniosek.

6. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrek-
tor szko³y, a dyrektorowi - Burmistrz.

7. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkaniowego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

8. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielowi
w okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê
z do³u.

Postanowienia koñcowe

§10. 1. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi.

2. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym dla
jego uchwalenia.



— 21424 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207 Poz. 4875


